STADT | TORNESCH

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/16/100

Status: offentlich

Datum: 14.07.2016
Federfihrend: Bericht im Ausschuss: Inga Ries

Bericht im Rat: Verena Fischer-Neumann
Biro des Burgermeisters Bearbeiter: Inga Ries

Zustimmung zur Wahl des Gemeindewehrfuhrers gemaR § 11 Brand-
schutzgesetz SH

Beratungsfolge:

Datum Gremium

12.09.2016  Hauptausschuss
11.10.2016  Ratsversammlung

Sachbericht
Stellungnahme der Verwaltung
Priifungen: 1. Umweltvertraglichkeit

2. Kinder- und Jugendbeteiligung
Finanzielle Auswirkungen
Beschlussempfehlung

mo Qowp»

Zu A und B: Sachbericht / Stellungnahme der Verwaltung

Die Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Tornesch hat in ihrer auerordentli-
chen Mitgliederversammlung am 11. Juli 2016 den Gemeindewehrfuhrer Dirk Lolies erneut
zum Gemeindewehrfuhrer gewahlt. Die Wahlzeit betragt 6 Jahre und beginnt am 01.01.2017.
Die Wahl bedarf gemall § 11 Abs. 3 Brandschutzgesetz der Zustimmung des Tragers der
Feuerwehr. Danach kann die Ernennung und Vereidigung des Wehrflhrers erfolgen.

Zu C: Prifungen

1. Umweltvertraglichkeit
entfallt

2. Kinder- und Jugendbeteiligung

entfallt

Zu D: Finanzielle Auswirkungen / Darstellung der Folgekosten

Der Beschluss hat finanzielle Auswirkungen: |:| ja nein

Die Malinahme/Aufgabe ist: vollstandig eigenfinanziert
teilweise gegenfinanziert
vollstandig gegenfinanziert
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Stellenminderbedarf
Niedrigere Dotierung

Stellenmehrbedarf
héhere Dotierung
Keine Auswirkungen

Auswirkungen auf den Stellenplan:

\:’ ja \:’ nein
|:| ja |:| nein

Es wurde eine Wirtschaftlichkeitsprufung durchgeflhrt:
Es liegt eine Ausweitung oder eine Neuaufnahme einer
Freiwilligen Leistung vor:

Produkt/e:

Ertrage/Aufwendungen

2016

2017

2018

2019

2020

2021 ff.

in EUR

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschiisse/Zuweisungen; Transferertrdge,; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrédge
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand; Sachaufwand; Zuschiisse/Zuweisungen oder sonstigg

Ertrage™:

Aufwendungen*:

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Investition/Investitionsférderung

2016

2017

| 2018

| 2019

| 2020

2021 ff.

in EUR

Einzahlungen

Auszahlungen

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Ertrage (z.B. Auflésung von Sonderposten)

Abschreibungsaufwand

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Verpflichtungserméchtigungen

davon noch zu veranschlagen:

Folgeeinsparungen/-kosten

2016

2017

| 2018

| 2019

| 2020

2021 ff.

(indirekte Auswirkungen, ggf. sorgfaltig zu schatzen)

in EUR

Aufwendungen

* Anzugeben bei Ertrdgen, ob Zuschiisse/Zuweisungen; Transferertrdge,; Kostenerstattungen/Leistungsentgelte oder sonstige Ertrége
* Anzugeben bei Aufwendungen, ob Personalaufwand; Sozialtransferaufwand,; Sachaufwand; Zuschiisse/Zuweisungen oder sonstigg

Ertrage™:

Aufwendungen™:

Saldo (E-A)

davon noch zu veranschlagen:

Zu E: Beschlussempfehlung

Die Ratsversammlung Tornesch stimmt der Wahl der Mitgliederversammlung der Freiwilligen
Feuerwehr Tornesch vom 11.07.2016 von Herrn Dirk Lolies zum Gemeindewehrfiihrer ge-

mafR § 11 Abs. 3 BrSchG SH zu.

gez.
Roland Krigel
Blrgermeister

Anlage/n:
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keine
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